
Постановление 
Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны

от 07.05.2025                                                                                                                       № 3325

Об  утверждении  предельных 
тарифов  на  услуги,  оказываемые 
муниципальным  автономным 
учреждением  города  Набережные 
Челны  «Дирекция  городского 
хозяйства»

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  статьей  41  Устава  города,  пунктами  5.21,  5.22  Положения  о  системе 
муниципальных  правовых  актов,  утвержденного  Решением  Городского  Совета 
от  21.02.2007  №  19/8,  пунктом  5  Положения  о  порядке  принятия  решений 
об  установлении  тарифов  на  услуги  муниципальных  предприятий  и  учреждений, 
утвержденного  Решением  Городского  Совета  от  19.11.2008  №  35/7,  положением 
о  порядке  расчета  тарифов  на  услуги  муниципальных  унитарных  предприятий 
и  муниципальных  учреждений,  утвержденным  Постановлением  Исполнительного 
комитета от 01.11.2013 № 6561,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить  предельные  тарифы  на  услуги,  оказываемые  муниципальным 
автономным учреждением города Набережные Челны «Дирекция городского хозяйства», 
согласно приложению.

2. Признать  утратившим  силу  Постановление  Исполнительного  комитета 
от  08.02.2024  № 760  «Об  утверждении  предельных  тарифов  на  услуги,  оказываемые 
муниципальным  автономным  учреждением  города  Набережные  Челны  «Дирекция 
городского хозяйства».

3. Управлению  делопроизводством  Исполнительного  комитета  обеспечить 
официальное  опубликование  настоящего  постановления  и  размещение  его 
на  официальном  портале  правовой  информации  Республики  Татарстан 
(http://pravo.tatаrstan.ru),  на  официальном  сайте  города  Набережные  Челны  в  сети 
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
управления  городского  хозяйства  и  жизнеобеспечения  населения  Исполнительного 
комитета Вильданова Р.Ф.

Руководитель 
Исполнительного комитета                                                                                    Ф.Ш. Салахов 



2

Приложение 
к постановлению 
Исполнительного комитета
от «07» мая 2025 № 3325

Предельные тарифы 
на услуги, оказываемые МАУ «Дирекция городского хозяйства»

№ 
п/п

Наименование услуг и (или) платной 
муниципальной услуги

Единица 
измерения

Цена руб.

1. Услуги на помыв в банях

1.1 Услуги на помыв в общем отделении бань:
участники и ветераны Великой Отечественной 
войны,  несовершеннолетние  узники 
фашистских концлагерей, лица, награжденные 
знаком  «Житель  блокадного  Ленинграда», 
Герои Социалистического труда, Герои СССР 
(при предъявлении документа – пенсионного 
удостоверения)

час.
(1 час 45 минут)

бесплатноинвалиды Великой Отечественной войны (при 
предъявлении  документа  –  пенсионного 
удостоверения)
инвалиды  по  заболеванию,  находящиеся  на 
диализе (при предъявлении документа)
дети,  не  достигшие  возраста  7  лет  (при 
предъявлении  документа  –  свидетельства  о 
рождении )
лица,  проработавшие  в  тылу  в  период  с  22 
июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее 6 
месяцев,  исключая  период  работы  на 
временно  оккупированных  территориях 
СССР,  либо  награжденные  орденами  или 
медалями СССР за  самоотверженный труд в 
период  Великой  Отечественной  войны  (при 
предъявлении документа)

150,00

вдовы  погибших  (умерших)  участников 
Великой  Отечественной  войны  (при 
предъявлении документа)
пенсионеры всех категорий 260,00
иные категории граждан 350,00

1.2 Услуги на помыв в номере бани: час. (60 минут) 750,00
1.3 Услуги на помыв в хаммаме (турецкой бане):

дети до 7 лет
час.

(2 часа 45 минут)
бесплатно

дети в возрасте от 7 лет до 11 лет
час.

(2 часа 45 минут)
230,00

иные категории граждан
час.

(2 часа 45 минут)
570,00



3

2 Услуги на пользование бассейном:
для всех категорий граждан

час. (45 минут)
165,00

пенсионеры всех категорий 126,00
3 Дератизационные работы:

3.1 Дератизация в помещениях кв.м 4,23
3.2 Дератизация в помещениях до 100 кв.м услуга 605,66

3.3
Мониторинг насекомых в помещениях
до 100 кв.м

услуга 385,41

3.4
Мониторинг насекомых в помещениях свыше
101 кв.м

кв.м 1,34

3.5 Дератизация территорий кв.м 1,17
3.6 Дезинсекция в городе кв.м 18,48
3.7 Дезинсекция в сельской местности кв.м 19,75
3.8 Дезинсекция в подвалах от блох, клопов, и т.п. кв.м 31,60
3.9 Дезинсекция в городе (отдельных квартир) услуга 5912,86
3.10 Противоклещевая обработка кв.м 2,55
3.11 Борьба с мухами в городе кв.м 7,73
3.12 Борьба с мухами в сельской местности кв.м 10,74
3.13 Профилактическая дезинфекция в городе кв.м 14,29

3.14
Профилактическая  дезинфекция  в  сельской 
местности

кв.м 18,17

3.15
Профилактическая дезинфекция после трупа
в квартире

услуга 5013,81

3.16 Камерная дезинфекция белья до 10 кг услуга 478,41

3.17
Профилактическая  дезинфекция 
автотранспорта

услуга 551,03

3.18
Профилактическая  дезинфекция 
неканализованных уборных

услуга 439,87

4 Прочие услуги:

4.1
Кремация  одного  животного  в 
индивидуальном  порядке  (уничтожение  в 
инсинераторе)

одно животное 4737,75

4.2
Кремация одного животного в общем порядке 
(уничтожение в инсинераторе)

одно животное 2845,74

4.3
Утилизация животного (вывоз и утилизация в 
Яме Беккари) в черте города

одно животное 1538,48

4.4
Утилизация животного (вывоз и утилизация в 
Яме Беккари) за городом

одно животное 2437,62

4.5
Усыпление  и  утилизация  одного  животного 
(усыпление, вывоз, утилизация в Яме Беккари)
в черте города

одно животное 2904,11

4.6
Усыпление  и  утилизация  одного  животного 
(усыпление, вывоз, утилизация в Яме Беккари)
за городом

одно животное 4079,08

4.7
Усыпление  и  утилизация  одного  животного 
(усыпление, вывоз, утилизация в Яме Беккари)
в черте города в выходной день

одно животное 3840,81

4.8 Усыпление  и  утилизация  одного  животного 
(усыпление, вывоз, утилизация в Яме Беккари)

одно животное 5484,14



4

за городом в выходной день

4.9
Вывоз жидких бытовых отходов (минимум)
в черте города

1 м3 370,85

4.10
Вывоз жидких бытовых отходов (максимум)
за городом

1 м3 802,75

4.11
Транспортные услуги на грузовом автомобиле 
Камаз

1 час. 3551,59

4.12 Транспортные услуги на автомобиле Газель 1 час. 2361,82
4.13 Пропил грунта баровой установкой 1 могила 3407,63

4.14
Утилизация  биологических,  медицинских, 
пищевых отходов

1 кг 134,14

4.15
Транспортировка  биологических, 
медицинских, пищевых отходов до 100 кг

1 рейс 2786,42

4.16
Прием,  уничтожение  биологических, 
медицинских, пищевых отходов до 100 кг

1 ед. 2791,57

4.17
Транспортировка,  уничтожение 
биологических отходов свыше 1000 кг

1 кг 25,73

4.18 Отлов животного в черте города одно животное 3175,80
4.19 Отлов животного за городом одно животное 4636,16
4.20 Отлов животного в выходной день одно животное 4551,76
4.21 Копка могилы в летних условиях 1 могила 9438,55
4.22 Копка могилы в зимних условиях 1 могила 15935,22

Заместитель Руководителя Аппарата, 
начальник управления делопроизводством 
Исполнительного комитета                                                  Н.И. Галиева 


